

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2023 al 03/04/2024 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado
I. Recursos Corrientes	53.526,69	52.011,48	68.272,07	71.565,57	80.022,93	81.041,86	94.653,27	98.208,78	112.534,20	117.340,00	125.524,02	152.651,42	1.107.352,29
De Origen Provincial	23.613,56	25.774,82	32.558,11	36.011,41	35.823,85	33.113,41	45.205,61	41.498,07	55.019,59	54.815,23	56.387,83	67.231,58	507.053,07
Tributarios	16.140,64	18.156,91	22.789,75	20.218,63	22.897,00	24.321,16	28.048,55	28.952,31	31.737,23	38.677,05	42.076,58	47.705,03	341.720,84
Ingresos Brutos	13.998,36	13.732,87	16.264,65	16.574,44	18.670,67	20.402,21	23.910,41	24.325,42	27.084,29	33.275,80	36.270,06	39.826,90	284.336,08
Automotor	465,53	1.271,38	3.329,82	1.479,87	1.394,27	1.210,31	1.552,98	1.520,94	1.653,14	1.552,43	1.816,18	2.856,44	20.103,29
Inmobiliario	156,56	1.809,31	1.340,97	657,34	449,65	637,36	477,02	686,09	535,32	664,01	694,98	1.332,29	9.440,90
Sellos y Tasas de Justicia	1.435,72	1.311,12	1.739,96	1.467,70	2.302,28	2.035,37	2.032,13	2.331,34	2.418,37	3.087,90	3.137,79	3.542,00	26.841,68
Otros Tributarios	84,47	32,23	114,35	39,28	80,13	35,91	76,01	88,52	46,11	96,91	157,57	147,40	998,89
No Tributarios	7.472,92	7.617,91	9.768,36	15.792,78	12.926,85	8.792,25	17.157,06	12.545,76	23.282,36	16.138,18	14.311,25	19.526,55	165.332,23
Regalías	2.485,27	2.150,60	2.895,30	2.861,88	2.991,64	3.221,04	3.098,07	4.482,95	4.290,06	4.044,08	5.981,10	9.488,03	47.990,02
Tasas Retributivas de Servicios	658,11	744,47	978,01	860,68	1.020,37	1.010,22	1.059,10	1.208,12	1.150,12	1.185,79	1.352,93	1.516,18	12.744,10
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	166,18	85,24	160,00	100,00	160,95	0,00	100,00	258,23	200,00	200,00	100,00	1.530,60
Otros no Tributarios	4.329,54	4.556,66	5.809,81	11.910,22	8.814,84	4.400,04	12.999,89	6.754,69	17.583,95	10.708,31	6.777,22	8.422,34	103.067,51
De Origen Nacional	29.913,13	26.236,66	35.713,96	35.554,16	44.199,08	47.928,45	49.447,66	56.710,71	57.514,61	62.524,77	69.136,19	85.419,84	600.299,22
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	23.771,35	20.967,50	29.228,92	29.067,90	35.314,78	39.280,97	42.272,78	46.041,43	48.818,42	49.951,33	53.803,28	64.629,06	483.147,74
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	4.274,66	3.807,43	4.099,17	4.384,00	6.805,61	6.979,78	6.274,69	6.274,69	7.374,25	6.803,61	7.878,85	9.477,67	78.078,78
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	80,82	720,39	720,39	861,36	861,36	861,36	0,00	2.109,95	1.165,30	1.662,02	1.662,02	1.725,49	12.430,46
Coparticipación Vial	69,42	102,08	57,14	88,62	107,63	113,72	79,69	110,57	99,08	99,08	81,24	127,26	1.119,17
Aportes no Reintegrables	1.716,88	639,26	1.608,34	1.152,28	1.109,70	692,62	820,50	1.074,51	644,56	2.933,49	5.641,98	7.488,95	25.523,07
II. Erogaciones Corrientes	34.091,05	38.706,20	53.794,62	54.423,59	59.406,97	78.950,95	71.143,28	83.219,80	100.998,48	91.506,01	97.790,32	173.417,92	937.448,99
Personal	19.337,89	24.826,13	24.501,18	27.359,49	29.032,98	43.746,95	35.502,41	43.112,64	48.006,59	45.005,65	47.937,95	72.264,44	460.634,30
Locaciones de Servicio	80,92	102,45	89,66	93,68	96,63	91,55	117,63	133,95	128,37	147,94	148,67	207,06	1.438,51
Bienes Corrientes	462,63	1.128,77	3.043,44	2.250,70	2.781,08	2.643,03	3.328,17	3.664,79	4.221,16	4.489,37	6.198,78	11.291,75	45.503,67
Otros Servicios	1.232,36	2.266,78	4.712,65	5.110,51	7.456,77	5.926,62	8.026,55	6.230,87	8.534,55	10.567,48	10.179,08	20.215,83	90.460,05
Intereses y Gastos de la Deuda	1.330,86	1.730,23	5.654,06	1.305,86	1.859,68	3.574,71	1.287,19	2.621,66	10.207,01	1.793,48	2.358,89	6.272,49	39.996,12
Transferencias a Municipios y Otros	11.642,39	8.647,84	15.789,63	18.299,35	18.175,83	22.964,09	22.877,33	27.451,69	29.986,80	29.498,09	30.962,95	63.162,33	299.368,32
Municipios	6.170,66	3.947,16	9.043,16	9.891,29	10.719,36	13.022,94	13.917,19	14.752,81	17.736,73	16.149,28	17.558,47	41.375,22	174.284,27
Otras Transferencias	5.471,73	4.700,68	6.746,47	8.408,06	7.456,47	9.941,15	8.960,14	12.698,88	12.160,07	13.348,81	13.404,48	21.787,11	125.084,05
Otras Erogaciones Corrientes	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	4,02	48,02
III.Resultado Economico con Remesas	19.435,64	13.305,28	14.477,45	17.141,98	20.615,96	2.090,91	23.509,99	14.989,18	11.535,72	25.833,99	27.733,70	-20.766,50	169.903,30
Remesas ATM	131,34	138,03	141,90	158,86	218,82	424,71	222,23	469,72	441,37	399,00	536,12	1.191,77	4.473,87
Remesas EMT (mas remesas para personal IPV)	109,37	95,42	97,31	109,10	312,15	172,85	284,90	269,78	536,11	282,44	281,05	550,18	3.100,65
IV.Resultado Economico Neto de Remesas	19.194,93	13.071,83	14.238,24	16.874,02	20.084,99	1.493,35	23.002,86	14.249,68	10.558,24	25.152,55	26.916,53	-22.508,45	162.328,78
V. Recursos de Capital	3,17	18.287,45	14,43	540,33	26.148,99	14,21	158,60	36.973,45	-3,27	13,41	41.509,36	146,18	123.806,31
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	1,65	1,76	1,70	368,33	98,78	1,74	1,76	1,64	1,71	1,74	207,35	7,43	695,59
Otros Recursos de Capital	1,52	18.285,69	12,73	172,00	26.050,21	12,47	156,84	36.971,81	-4,98	11,67	41.302,01	138,75	123.110,72
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,90	6,19	0,51	0,00	0,24	25,80	11,76	0,00	11,66	3,65	1,15	61,86
Resto Otros Recursos de Capital	1,52	0,00	6,54	171,49	2,27	12,23	131,04	216,47	-4,98	0,01	419,67	137,60	1.093,86
Portezuelo del Viento	0,00	18.284,79	0,00	0,00	26.047,94	0,00	0,00	36.743,58	0,00	0,00	40.878,69	0,00	121.955,00
VI. Erogaciones de Capital	406,86	2.384,66	6.506,35	7.732,99	31.290,63	42.279,44	10.612,57	50.564,40	20.328,43	14.463,34	13.661,54	61.308,31	261.539,52
Bienes de Capital	111,68	120,21	161,30	700,39	692,66	670,62	1.202,70	1.285,18	611,44	700,02	696,34	3.629,79	10.482,33
Trabajos Publicos	206,88	192,63	2.677,37	3.045,23	3.456,29	2.162,60	3.787,41	3.513,18	2.891,23	4.055,54	5.327,74	8.157,67	39.473,77
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	63,21	68,14	2.468,08	2.670,92	2.533,30	4.504,96	3.464,05	7.446,73	6.964,07	5.188,58	4.998,32	5.648,34	46.018,71
al Sector Publico+Remesas al IPV	63,21	68,14	2.468,08	2.670,92	2.533,30	4.504,96	3.464,05	7.446,73	6.964,07	5.188,58	4.998,32	5.648,34	44.818,71
al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00
Inversion Financiera	125,09	2.003,68	1.199,60	1.316,45	24.608,37	34.941,26	2.158,41	38.319,31	9.861,68	4.519,21	2.639,14	43.872,51	165.564,72
Prestamos	12,83	2,01	26,87	15,44	16,15	17,20	17,17	18,26	17,78	17,89	3,04	33,67	198,31
Compra de Acciones, Titulos, Valores, Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	5.610,00	4.000,00	0,00	0,00	4.860,51	2.200,00	0,00	1.168,14	17.838,67
Otros	112,26	2.001,67	1.172,73	1.301,01	697,43	4.876,12	2.141,24	1.557,47	4.983,39	2.301,32	2.636,10	1.792,01	25.572,74
Portezuelo del Viento	0,00	0,00	0,00	0,00	18.284,79	26.047,94	0,00	36.743,58	0,00	0,00	0,00	40.878,69	121.955,00
VII. Ingresos Totales (+V)	53.529,86	70.298,93	68.286,50	72.105,90	106.171,92	81.056,07	94.811,87	135.182,23	112.530,93	117.353,41	167.033,38	152.797,60	1.231.158,60
VIII. Egresos Totales	34.738,62	41.324,31	60.540,18	62.424,54	91.228,56	121.827,95	82.262,95	134.523,50	122.304,38	106.650,80	112.269,03	236.468,18	1.206.563,04
IX. Resultado Operativo (VII-VIII)	18.791,24	28.974,62	7.746,32	9.681,36	14.943,36	-40.771,88	12.548,89	68,73	-9.773,45	10.702,61	54.764,35	-83.670,58	24.595,56
Uso del Crédito	0,00	21,24	474,77	244,63	241,29	4.912,60	3.666,35	215,51	387,84	239,88	232,45	865,27	11.501,83
Uso de Remanentes de Ejercicios Anteriores	0,00	0,00	3.108,62	0,00	0,00	40.008,39	0,00	1.856,86	29.218,08	0,00	0,00	91.436,25	23.311,90
Amortizacion de la Deuda Consolidada	1.371,85	1.661,32	11.329,71	1.716,47	2.123,95	4.149,11	1.658,55	2.731,10	19.832,47	2.499,04	1.704,78	8.630,94	59.409,29
Resultado Operativo - Uso del C - Amortizacion de la D	17.419,39	27.334,54	0,00	8.209,52	13.060,69	0,00	14.556,69	0,00	0,00	8.443,45	53.292,02	0,00	0,00

NOTA: DATOS PROVISORIOS SUJETOS A AJUSTE